
 
AREA RICERCA 
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 

 

 

OGGETTO Attivazione di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca post-laurea settore scientifico 
disciplinare L-ART/04 (Museologia e critica artistica e del restauro) – Riapertura termini 
bando di concorso 

 
IL RETTORE 

Vista  la Legge 3 luglio 1998 n. 210 recante “Norma per il reclutamento dei ricercatori e dei professori 
universitari di ruolo” che all’art. 4, comma 3 prevede per le università il conferimento di borse 
di studio per attività di ricerca post laurea; 

richiamato il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca, emanato 
con D.R. n. 26 del 01.02.2022; 
il DR n. 77 del 06.02.2024, con il quale è stato emanato il Bando di concorso per il conferimento 
di n. 1 borsa di ricerca post-laurea della durata di 6 mesi sul tema “Ricerche di carattere 
archeologico nell’area interna ed esterna di Villa Vitali di Fermo (FM, Italia)”, settore 
scientifico disciplinare L-ART/04 (Museologia e critica artistica e del restauro) presso il 
Dipartimento di Scienze della Formazione, dei Beni Culturali e del Turismo, sotto la 
responsabilità scientifica della prof.ssa Patrizia Dragoni;   

preso atto che alla data di scadenza del suddetto Bando, 28.03.2024, non risulta presentata alcuna 
candidatura; 

ritenuto opportuno riaprire i termini del suddetto Bando, data la rilevanza del tema proposto; 

 

DECRETA 
Art. 1 

       Di riaprire i termini del bando di concorso per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea della 
durata di 6 mesi sul tema “Ricerche di carattere archeologico nell’area interna ed esterna di Villa Vitali di 
Fermo (FM, Italia)”, settore scientifico disciplinare L-ART/04 (Museologia e critica artistica e del restauro) 
presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, dei Beni Culturali e del Turismo, sotto la responsabilità 
scientifica della prof.ssa Patrizia Dragoni, per ulteriori 30 giorni, a far data dal giorno successivo alla 
sottoscrizione del presente Decreto (All.1).  

 
Art. 2 

Di incaricare l’Ufficio Ricerca Scientifica e Dottorato dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel repertorio generale dei decreti e di disporne la pubblicazione nei termini di legge. 

 

Dato in Macerata                  Il Rettore 
   Prof. John Mc Court 
  
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA FIORELLA DE CIOCCHIS 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT. GIOVANNI GISON 
 



 
AREA RICERCA 
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 

 

VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 


		2024-04-05T14:52:17+0200
	IT
	John Francis Mccourt




